CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE CARAGUATATUBA

ATA DA REUNIÃO

Aos trinta dias do mês de junho de dois mil e vinte e dois, às dez horas, reuniram-se

ordinária e presencialmente, na sala de reuniões da Secretaria Municipal de

Educação, os membros presentes deste conselho, conforme convocação para

debaterem sobre o tema destacado na pauta, sendo a função mobilizadora do

Conselho Municipal de Educação. A reunião contou com a presença dos seguintes

conselheiros: Titular: Rodolfo Alves de Souza; Titular: Sônia Regina Mendonça;
Titular: Camila Vicentini Pinheiro; Titular: Paula de Campos Bueno; Suplente:

Claudia Pizzinatto; Suplente: Dorca Pascoal dos Santos; e Suplente: Tâmara da

Costa e Silva. Após transcorrer o tempo de espera para o inicio da reunião, O

Presidente senhor Rodolfo cancela a reunião por falta de quórum, embora com a

presença de parte dos conselheiros, mais não sendo o suficiente para que a reunião

venha a acontecer, conforme verificado em lista de presença. Diante disso a reunião

foi declarada prejudicada por não ter atingido a quantidade mínima possível

regimental necessário para procederem aos trabalhos. Nada mais havendo a ser

tratado, encerrou-se a presente reunião, onde eu Rodolfo Alves de Souza lavrei a

presente Ata que após lida será assinada por todos os presentes. Caraguatatuba, 30

de junho de 2022.